Министерство образования и науки Красноярского края
краевое государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение
«АЧИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТРАНСПОРТА И

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА»
(КГАПОУ «Ачинский колледж транспорта и сельского

хозяйства». КГАПОУ «АКТСХ»)

г. Ачинск

ПРИКАЗ

Об установлении размера платы
за пользование жилым помещением
(общежитием) и коммунальные услуги

В целях реализации:

- ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03  «Об образовании в Российской
Федерации в соответствии;

- ст.51 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной
службе» (с изменениями и дополнениями);

Постановления Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 № 1190 «О
правилах определения размера платы за коммунальные услуги вносимой нанимателями
жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения
в общежитиях»

- Письма министерства образования и науки Российской Федерации от 26.03.2014
№ 09-567 «О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за
проживание в общежитии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2019 года плату за пользование жилым помещением и

коммунальными услугами в общежитиях КГАПОУ «Ачинский колледж транспорта и

сельского хозяйства» для обучающихся в размере 650 (Ш естьсот пятьдесят) рублей 00

копеек за месяц с 1 (одного) обучающегося.

2. Освободить от взимания платы за пользование жилым помещением и коммунальными

услугами следующие категории обучающихся:

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица, потерявшими в

период обучения обоих родителей или единственного родителя:

- дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, инвалиды с детства;

- студенты, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных

испытаний на Семипалатинском полигоне;

Форма по
ОКУД

по О К П О

Номер
документа

Дата
составления

5Ъ /  ч f£ Оь №13

код
0301004

02500296

Лист 2

- студенты, являющиеся инвалидами вследствие военной травмы или заболеваний,

полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых

действий;

- студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную

службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами,

матросами, сержантами, и уволенных с военной службы.

3. Предоставить льготу за пользование жилым помещением и коммунальными услугами

для обучающихся, имеющих право на получение государственной социальной помощи и

установить плату в размере 410 (Четыреста десять) рублей 00 копеек за месяц с 1

(одного) обучающегося (в период назначения обучающемуся государственной

социальной помощи).

4. Плата за пользование жилым помещением и коммунальными услугами в общежитии

КГАПОУ «Ачинский колледж транспорта и сельского хозяйства» взимается в период

проживания обучающихся, кроме летних каникул и прохождения производственной

практики по месту жительства иногородних обучающихся.

5. Признать утратившим силу приказ от 14 июня 2018 года № 47/1 с 01 июля 2019 года.

6. Ответственность за исполнением приказа возложить на комендантов общежитий.

7. Заместителю директора по УВР Слепченко А.А. довести настоящий приказ до

сведения главному бухгалтеру, предоставить копии приказа для исполнения начальнику

отдела по воспитательной работе, начальнику отдела по УВР, комендантам общежития.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Слепченко А.А.

Основание:

- Расчет платы за проживание в общежитии и коммунальные услуги за месяц с одного
обучающегося за счет средств бюджета КГАПОУ «Ачинский колледж транспорта и
сельского хозяйства» с 01 июля 2019 года.

- Протокол заседания Студенческого совета КГАПОУ «Ачинский колледж транспорта и
сельского хозяйства» от « / i ’ » июня 2019 года.

Приложение:

Расчет платы за проживание в общежитии и коммунальные услуги за месяц с
одного обучающегося из средств бюджета КГАПОУ «Ачинский колледж транспорта и
сельского хозяйства» с 01 сентября 2019 года.

Директор 1^^-f )  ̂ ]J[n В.В. Иванов

Исполнитель Рогалевич О.В. 5-71-61

Р асч ет  платы  за п оль зов ан и е ж и лы м  п ом ещ ен и ем  (общ еж и ти ем ) и к ом м ун ал ь н ы е усл уги  за м еся ц  с одн ого  обуч аю щ егося
из ср ед ств  бю дж ета  К Г А П О У  " А ч и н ск и й  к ол л ед ж  тр ан сп ор та  и сел ьск ого  хозя й ств а"  с 0 1 .0 9 .2019  г.

Н аим ен ован ие статьи  расходов Ед.изм . К ол и чест
во

Н орм ати в
услуги на
ед  изм (в

случае
отсутствия
приборов

учета  в
о б щ еж и ти и )

С редн ем есячн
ы й о б ъ ем

потребления
услуги (в

случае наличия
приборов  учета
в о б щ еж и ти и )

О бъем
потребленн ой
услуги (гр.З *

гр 4 (5 ))

Т а р и ф .р у б Р асчет
стоим ости

услуг
(гр  6*гр  7)

П рим ечание
С тои м ость

услуги,
установлен  но
й О У (сум м а,
в руб., способ

расчета)

1 2 3 4 5 6 7 8

К ом м ун ал ьн ы е услуги

1 О топление Г кал 6 0.0191 0.1 146 1223,40 140.20

-)

Горячее водоснабж ение
(ком пон ент на теп л о н о си тел ь) куб .м ./чел 1 1,91 1.91 12,81 24,47

3 Х олодное водоснаб ж ение куб. м ./чел. 1 2,97 2.97 24.45 72.62

4 В одоотведение куб .м ./чел . 1 4,88 4.88 18.35 89,55

5 К ом понент на ТЭ Гкал 1 0,121858 0 ,121858 1223.4 149.08

6
Э лектроэнерги я (по  соц и ал ьн ой
норм е) кВ т/чел 1 110 110 1.76 193.60

7

Э лектроэнерги я сверхсоц и ал ьн ой
нормы  (общ ий объем  потреблени я
сверхн орм ы /средн егодовое
количество  прож и ваю щ и х  в
общ еж ити и) кВ т/чел 1 53 53 2.82 149.46

Итого стоимость коммунальных услуг 818,97

8 К оэф ф ици ент 0,5 409,5

Итого стоимость коммунальных услуг с применением коэффициента: 409,5

1 1
Плата за пользование жилым помещением

С тои м ость  за кв. м по норм ативам
П лощ адь,

кв м К оэф -т
И того

стоим ость

Р азм ер  платы  за
п рож и в ан и е  в общ еж и ти и

на 1 чел в м есяц 650,00
80.17 6 0.5 240,5 1

Главны й бухгалтер

Э коном ист

О В Рогалевич

Н М П рнты кин а